**E**xplícit liber de eo qz monachus ni  
bil debat possidere

# Folnum

## Incipit liber de patientia sive fortitu- dine

**A**nctus abbas anthoni⁹ cū sederet aliquā ī heremo anim⁹ eius tediū ⁊ cōfusiōnē cogitatōnum incurrit. ⁊ dicebat ad dñm Do mine volo salu⁹ fieri sed n̄ p̄mittit me cogitatōnes mee. qđ facio in hac tribulatōe aut qđ salu⁹ ero. ⁊ modice assurgēs cepit foras erire. ⁊ vidit quēdāz tanqđ seipm sedētē atqđ opantem. deīn surgentē ab opib⁹ ⁊ oratē. ⁊ itez surgētem et plectā de palmis faciētē. in rursus ad orationē surgētē. Erat autē angelus dñi missus ad correptōem ⁊ cautelā dandā anthonio. ⁊ audiuit vocē angeli dicētis. Sic fac et salu⁹ eris. Ille autē hoc audit⁹ magnum sumpsit gaudium atqđ fiduciā. ⁊ ita faciens salutē quā q̄rebat inuenit. Frater ite rogauit abbate agathonē dicēs. Mandatum mibi venit ⁊ est mibi pugna gravis in loco in quo est ipm mādatū. volo ergo ppter ipm mādatū p̄gere illuc. ⁊ pauesco bellum. Dixit abbas ammonas. qz q̄tuoy decim annos fecerat in scithi: de p̄cās dñi die a nocte ut daret ei v̄tūtē supādi iraz.

Dixit abbas besatiō. qz q̄d agunta no ctes māserit inter spinas stās ⁊ nō dormi erit. Frater qdā sedens singularis turbabat ⁊ p̄gens ad abbatem theodoz d̄ sic me dixit ei. qz turbaref. Senex autē dixit ei. Clade humilia mentē tuā ⁊ subdete ⁊ hīta cum alijs. Abiit autē in montem. ⁊ mā sit cū alijs. ⁊ reuersus postea ad senē dixit ei. Nec cum alijs hoib⁹ habitās quietem inuenio. ⁊ dixit ei senex. Si solitarius nō quiescis neq; eum alijs cur voluisti te monachū facere. nonne ut sustineas tribulati ones. Dic autē mibi quot annos hēs in isto habitu. ⁊ dixit ei. octo. ⁊ dixit ei senex. Crede mibi: ego habeo in isto habitu septuaḡta annos. ⁊ nec vna die potui requiem inue-

nire. ⁊ in octo ānis vis requiem habere

Interrogavit autē enī itez frater qdāz dicēs. Si fiat subito sonitus ruine alicui⁹ fit netimor tibi abba. et dixit ei senex. Si celū terre adlereat theodor⁹ n̄ formidat. poposcerat em̄ p̄cib⁹ a dño ut auferret ab eo formido. ppterēa interrogavit cum se

**D**icebat de abbatē theodoro et bō lucio de nōnō alexāndrie. qz fecerit qn̄ quaginta ānos seducētes alos suos ⁊ dicētes trālacta hyeme ista. migrabim⁹ hinc. ⁊ itez qđ siebat estas d̄icebat. qz trālacto estiuo discedem⁹ hinc. ⁊ sic faciebat toto tē pore querlatōis sue sp̄ remiscēdo partes

**D**icebat abbas pastor de abbatē iobāne brevi statuta. qz rogauerat deum ut tolleret ab eo oēs passiones ⁊ fieret secur⁹ ⁊ veniēs dixerit cuiā. Videome quietū ⁊ nullā bñtem pugnā. ⁊ dixit ei senex. Clade ⁊ roga deū ut iubeat i te moueri pugnā qm̄ pugnando p̄ficit anima. Et cū redisset pugna vltērius non orauit ut auferret ab eo. led dicebat. Da mihi toleratiā susinendibas pugnas. Venit abbas macharius maior ad abbate anthoniuz in montem. Et cū pulsasset ostium exiuit ad eum ⁊ dixit ei. Tu quis es. Et ille ait. Ego sum machari⁹. Et claudens ostium intravit. ⁊ dimisit eum foris. Et cū vidisset potstea patientiā eius apuit ei. ⁊ congaudēs ei dicebat. Multū tpus est ex quo videre te desiderabā audiēs dete. Et exhibens ei hospitabilitatem refecit eū. erat eff̄ de multo labore fatigat⁹. Clespe autē fcō infudit sibi abbas anthoni⁹ modicas palmas. et dixit ei abbas macharius. Da mibi ut ⁊ ego in fundā qđ oper. Ille autē dixit. Nō babeo plus. Et faciēs fasciculū maiore iſudit enī sedentes sero et colloquentes de utilitate animarum faciebant flectā. ⁊ illa flecta de scendebat per fenestram in speluncam. Et ingrediens manē sanctus Anthonus vidit collectōem flectāz abbatis sancti. Ja charij ⁊ admiratus est. ⁊ osculās man⁹ ei⁹ dicebat. Multa virtus de manibus illis egrediē. Descēdit aliquā ip̄e macharius de scithi ad locū qđ tberenuthin. et intrauit dormire in monumentū vbi erant anti-

quitus sepulta corpora paganorum et traxit unum corpus sub caput huius tanquam plumatium de serpo. Demones autem videntes fiduciam eius torquabantur. et volentes terrere eum vocabant quādā mulierē dicentes. Non veni nobilcum ad balneum. Et alter demon de sub ipso tanquam et mortuis illis rident dices pugnū quēdā bēo sup̄ me si possum venire. Sener autem nō expauit sed fidēs tundebat corp̄ illud dices. Surge et vade si potes. Qd̄ cū audissent demones clamauerunt voce magna dicentes. Clicisti nos fugientem̄ pugnū. Dicebat abbas matibus. Volo a liquido leue opus. et optimo cogito quam graue et quam cito finit. **Z** Narrauerunt abbatem dileto. qd̄ cū hitaret aliquā cum duobus discipulis suis in finib⁹ psal⁹ exierunt duo filii impatoris fūm̄ pugnū in venationē et miserunt retia per longū per miliaria quadrangula. ut quācunq; intra retia inueniret: occiderent. Invenit est autem sener cū duobus discipulis suis iuxta retia. et cū vidissent eū peritos et terribile aspectu admirati sunt. et dixerunt ei. Hō es an spūs aliquil. Dic nobis. et dixit eis. Hō sum pectorum et eximi flere pectora mea. et adoro filium dei viui. Illi autem dixerunt ei. Hō est alius de? nisi sol ignis et aqua. ipsos adora et sacrificia eis. Et ille respondens ait. Iste res creature sunt et errant. sed obsecro vos queruntim et agescite deum regem: qui et ista creavit et cetera omnia. Illi autem teridētes dixerunt. Condemnatū et crucifixum dicis esse regem deum. Et ille r̄ficit. Etiam ipm̄ qui crucifixus pectus et qui occidit mortem. hūc dico esse regem deum. Illi autem tam ipsi quam fratribus qui cū eo erāt inferebāt tormenta et cogebāt eos sacrificare. Et duos quām fratres post plurima tormenta decapitaverunt. senē autem diebus multis torquebantur. Postea vero statuerunt eum in quodā loco et sagittabāt in eū quasi in signū unum a dorso et aliis a pectorore. Et dixit eis sener. Quid facti estis ad pugnū in unum ut effundatis sanguinem innocētē. crastina in mom̄to bacula que mō est sine filijs remanebit mōstra et priuabilis aspectu vīo. et prius sagittis sanguinem vestrum inuicem effundetis. Illi autem subsannantes verba eius exierunt in

crastinum ut cenaretur. Et contigit ut eua deret de rebib⁹ eoꝝ unus cervus. Et ascēderunt equos: et currebāt et apprehenderent cervum. Qui cū iactassent sagittas post ipsū sum inuicē se pemerūt. et mortui lunt iuxta verbū quādā pugnerat sener. **D**ixit abbas pastor. Quia signū monachi in tēpiatōib⁹ apparet. **D**ixit itez qui supra. Quia yliverus p̄sbiter in scitbi allocutus sit aliquā plebem frat̄z dices. Frēs. nunquid nō ad laborem etiā venimus in hūc locum. et nūc vīdeo quādā nullus hic labor est. Ego igitur collecta plebe mea vado ubi est labor et ibi inueniā requie. **A** **D**ixit scā similitudine. Si in monasterio cū alijs queraris nō mutes locū. ledoris enim omnino si facias hoc. Eteī si gallia dereliquerit ouia sua solita sine pullis ea exire faciet. ita monachus vel virgo frigescit et mortificat in fide et loco ad locū trālēundo. **D**ixit itez aliud. Quia diabolus cū p̄ stimulos paupertatis nō mouerit. viuitias adhibet ad seducēdū et dū p̄ tumelias et opprobria nō preualit laudes et glam adhibet. Si autem satietatez corporis immutat et cū delectatōib⁹ seduce re nō potest. p̄ molestias que p̄tra vīnum eueniunt aliam conā fuertere. Infirmitates enim quādā graues immutēdo aduersus eū quādā tēpīadū est adhibet. et p̄ eas pusillanimes facies monachos perturbat caritate eorum quādā bñt ad deum. Sed quis p̄cidat corpus et febribus validis inflammet. insup̄ etiā si intollerabili siti affligat. siquādā pectoris quādā sustines recordare futuri seculi penas. et eternū ignē et indicibilia tormenta. et ita non deficies ad ea que in p̄fīti p̄tingunt. insuper et gaude quādā visitavit te deus. et ideo famosissimum illud dcm̄ in lingua bēto castigans castigavit me dñs et morti nō tradidit. me. **S**i ferz es p̄ adhibitus tibi ignē amittis eruginē. et si iustus es et hoc pateris de magnō ad maiora p̄moueris. **A**upz es sed per ignē p̄batoz eris. **D**at̄ est tibi angel⁹ salthane stimul⁹ carnis tue exulta videntis cui sim illis factus es. **P**auli enim apostoli sile dominum accipe meruisti. **S**i febribus si rigore frigoris castigaris mēor esto quādā scriptura dicit. **T**rasūm̄ p̄ ignē et aquā residuum est